
COMUNE DI SAN MICHELE DI GANZARIA
(Città Metropolitana di Catania)

Determinazione
Area Tecnica

N. 135 del 14/04/2021

Registro Generale N. 299 del 14/04/2021

Oggetto: DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2019 – PROGETTO PER I LAVORI DI 
“RISTRUTTURAZIONE CAMPO DA TENNIS” – LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA GEO 
SPORT COSTRUZIONI S.R.L.. C.I.G.: Z242F98571

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso:

Che con la deliberazione di G.C. n. 34 del 13.05.2020, è stato approvato il verbale    n. 2 del 

21.01.2020 sul Bilancio Partecipato anno 2019 ed è stata assegnata a questa Area Tecnica la somma 

pari a € 18.387,58 per eseguire i lavori di “Ristrutturazione del campo da tennis”;     

Che con determina del Responsabile Reg. U.T.C. n. 357 e Reg. Gen. n. 894 del 11.12.2020 è 

impegnata la somma complessiva di € 18.385,40 (I.V.A. inclusa);

Che con determina Responsabile Reg. U.T.C. n. 42 e Reg. Gen. n. 89 del 04.02.2021 è stato 

approvato il preventivo, è stato affidato l'incarico ed è stato disposto l'utilizzo somma già impegnata 

con determina del Responsabile Reg. U.T.C. n. 357 e Reg. Gen. n. 894 del 11.12.2020 per 

l'esecuzione della pavimentazione del campo da gioco;

Che la ditta Geo Sport Costruzioni S.r.l. con nota acclarata al Prot. U.T.C. n. 454 del 

06.04.2021 ha comunicato di aver completato, in data 17.03.2021, i lavori affidati;

Accertata la regolarità DURC (scadenza 21.04.2021) e la regolarità della prestazione 

effettuata;

Vista la fattura n. 4 del 17.03.2021 della ditta Geo Sport Costruzioni S.r.l. con sede a San 

Giovanni La Punta  via Delle Sciare n. 117/A (P.I.: 04246080875), assunta al Prot. Gen. n. 

0002545 del 17.03.2021;

Vista la deliberazione di C.C. n. 16 del 30/09/2020 di approvazione del bilancio 2020/2022;

Vista la deliberazione di G.C. n. 90 del 13/11/2020 di approvazione PEG 2020/2022;



Vista la Determinazione Sindacale n. 11 del 03.11.2020, con cui è stato attribuito l'incarico 

di Responsabile Area Tecnica; 

Vista la Dichiarazione Sostitutiva sulla Tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto l'art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 

2015) che ha modificato il D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 introducendo l'art. 17-ter recante il 

meccanismo della scissione dei pagamenti  (split payment);

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto l'art. 184 del D. L.vo n. 267/2000;

Ritenuto opportuno provvedere in merito

PROPONE

Di pagare la fattura n. 4 del 17.03.2021 della ditta Geo Sport Costruzioni S.r.l. con sede a 

San Giovanni La Punta  via Delle Sciare n. 117/A (P.I.: 04246080875), così come segue:

 IMPONIBILE €   8.270,00 DA PAGARE ALLA DITTA

 I.V.A. 22% €   1.819.40 DA PAGARE ALL'ERARIO

 Di prelevare la somma complessiva di € 10.089,40 (I.V.A. inclusa) così come stabilito con 

Determinazione Registro Reg. U.T.C. n. 42 e Reg. Generale n. 89 del 04.02.2021 dal 

Capitolo 1020.01, codice 01.01-1.04- RR.PP. Esercizio Finanziario 2021.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

FILETTI MARIA ROSA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTA la superiore proposta;
RITENUTA conforme alle previsioni programmatiche ed alle disposizioni di legge e di regolamento;
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis, comma 1, del TUEL 267/2000;
VISTA la determina sindacale di incarico funzioni di responsabile di Area;
DATO ATTO che per il presente atto non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai 



sensi dell'art. 53 D.lgs n. 165/2001, come modificato dalla legge n.190/2012;

DETERMINA

-Di approvare la superiore proposta.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
 MARCELLO ZAMPINO 

DATI FINANZIARI LIQUIDAZIONE DI SPESA
Anno Codifica Bilancio Capitolo Impegno Importo
2020 01 01 1 04 1020 1 2020 - IM - 242.01          10.089,40

RISCONTRO CONTABILE FAVOREVOLE EMESSO IL 13/04/2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 MASUZZO LOREDANA RITA

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis e 
183 del D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA

 BRUNELLO CARMELO

Documento informatico firmato digitalmente dai funzionari formalmente incaricati con provvedimento sindacale, ai sensi del T.U. 
445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


